VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 6472/VPCP-CN
V/v: Báo cáo của Hội nghị toàn quốc quán triệt và triển
khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24 tháng 5

năm 2024 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo
của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong

tình hình mới”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2024

                           Kính gửi:
- Bộ Xây dựng;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam (Báo cáo số 301/BC-NHNN
ngày 30 tháng 8 năm 2024) về báo cáo kết quả thực hiện Chương trình tín dụng
120.000 tỷ đồng cho các dự án nhà ở xã hội, nhà ở công nhân và dự án cải tạo,
xây dựng lại chung cư cũ theo Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày 11 tháng 3 năm 2023
của Chính phủ và Bộ Xây dựng (Báo cáo số 220/BC-BXD ngày 20 tháng 8 năm
2024) về báo cáo tình hình triển khai Đề án “Đầu tư xây dựng ít nhất 01 triệu
căn hộ nhà ở xã hội cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân khu công nghiệp
giai đoạn 2021-2030”, Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Xây dựng tổng hợp, cập nhật Báo cáo số 301/BC-NHNN  ngày 30 tháng
8 năm 2024 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về kết quả thực hiện Chương trình
tín dụng 120.000 tỷ đồng cho các dự án nhà ở xã hội, nhà ở công nhân và dự án
cải tạo, xây dựng lại chung cư cũ theo Nghị quyết số 33/NQ-CP ngày 11 tháng 3
năm 2023 của Chính phủ để hoàn thiện báo cáo phục vụ Hội nghị toàn quốc quán triệt
và triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 24 tháng 5 năm 2024 của
Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở
xã hội trong tình hình mới”.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ,
   PTTg Trần Hồng Hà;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  các Vụ: KTTH, NN;
- Lưu: Văn thư, CN (3b).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

  Nguyễn Sỹ Hiệp